Проект

ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О внесении изменений в Положение о проведении ежегодного областного конкурса на лучшие журналистские материалы по освещению деятельности Законодательного Собрания Иркутской области в средствах массовой информации

В целях совершенствования работы по информированию населения Иркутской области о деятельности Законодательного Собрания Иркутской области, привлечения средств массовой информации к профессиональному, объективному и системному освещению деятельности Законодательного Собрания Иркутской области, повышения правовой и политической культуры жителей Иркутской области, в соответствии с главой 57 Гражданского кодекса Российской Федерации, статьями 36 и 55 Закона Иркутской области от
8 июня 2009 года № 30-оз «О Законодательном Собрании Иркутской области» Законодательное Собрание Иркутской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Положение о проведении ежегодного областного конкурса на лучшие журналистские материалы по освещению деятельности Законодательного Собрания Иркутской области в средствах массовой информации, утвержденное постановлением Законодательного Собрания Иркутской области от двадцать девятого января две тысячи двадцатого года № 26/35-ЗС, следующие изменения:
1) в пункте 6 слова «, за исключением номинации «За многолетний труд и вклад в развитие парламентской журналистики Иркутской области». Для данной номинации период публикации или выхода материала в эфир не ограничен» исключить;
2) пункт 7 признать утратившим силу;
3) пункт 8 изложить в следующей редакции:
«8. Для областных СМИ учреждаются следующие номинации:
1) «За лучшее освещение работы Законодательного Собрания Иркутской области в областном печатном средстве массовой информации»;
2) «За лучшее освещение работы Законодательного Собрания Иркутской области в районном (городском) печатном средстве массовой информации»;
3) «За лучшее освещение работы Законодательного Собрания Иркутской области на телевидении»;
4) «За лучшее освещение работы Законодательного Собрания Иркутской области на радио»;
5) «За лучшее освещение работы Законодательного Собрания Иркутской области в электронном средстве массовой информации (сетевые издания и информационные агентства)»;
6) «За лучший информационный проект в средстве массовой информации о Законодательном Собрании Иркутской области»;
7) «За лучшее освещение работы депутатов Законодательного Собрания Иркутской области в территориях»;
8) «За лучшее освещение работы комитетов и комиссий Законодательного Собрания Иркутской области»;
9) «За лучшую фотоработу о Законодательном Собрании Иркутской области»;
10) «За лучшую видеооператорскую работу о Законодательном Собрании Иркутской области».»;
4) пункты 9, 10 признать утратившими силу;
5) в пункте 15 слова «, за исключением номинаций «Лучший цикл материалов о депутатской работе, деятельности депутатов Законодательного Собрания Иркутской области в средствах массовой информации», «За многолетний труд и вклад в развитие парламентской журналистики Иркутской области»» исключить;
6) подпункт 3 пункта 19 признать утратившим силу;
7) в пункте 20 слова «электронные адреса» заменит словами «электронный адрес»; слова «, corr12@irzs.ru» исключить;
8) в пункте 24:
в абзаце первом слова «пунктами 8, 9» заменить словами «подпунктами 1 – 8 пункта 8»;
дополнить подпунктом 5 следующего содержания:
«5) эффективность и глубина раскрытия темы.»;
9) пункт 25 признать утратившим силу;
10) в пункте 26 слова «подпунктами 3, 4 пункта 10»  заменить словами «подпунктами 9, 10 пункта 8»;
11) пункт 27 признать утратившим силу.
[bookmark: _GoBack]2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в общественно-политической газете «Областная», в сетевом издании «Официальный интернет-портал правовой информации Иркутской области» (www.ogirk.ru).

Председатель
Законодательного Собрания
Иркутской области                                                                        А.В. Ведерников